QUYẾT ĐỊNH
Về việc nghỉ thôi việc và hưởng chế độ, chính sách

theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024
và Nghị định số 67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của Chính phủ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THÀNH NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 24/6/2025;
Căn cứ Nghị quyết số 1674/NQ-UBTVQH ngày 16/6/2025 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Ninh
Bình năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ về
chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và lực
lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị;
Nghị định số 67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung
một số điều của Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ;

Căn cứ Nghị định số 135/2020/NĐ-CP ngày 18/11/2020 của Chính phủ
quy định về tuổi nghỉ hưu;

Căn cứ Nghị định số 170/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ quy
định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức;

Căn cứ Quyết định số 1986/QĐ-UBND ngày 25/6/2025 của UBND tỉnh
Nam Định (cũ) về việc phê duyệt Đề án, phương án bố trí số lượng cán bộ, công
chức, viên chức, người lao động tại các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp
công lập cấp xã sau sắp xếp theo Nghị quyết số 1674/NQ-UBTVQH15 ngày
16/6/2025 của Uỷ ban thường vụ Quốc hội và Quyết định số Quyết định số
10281/QĐ-SNV ngày 27/6/2025 của Sở Nội vụ tỉnh Nam Định về việc điều động
cán bộ, công chức đến nhận công tác tại phường Thành Nam;

Căn cứ Văn bản số 129/UBND-VP7 ngày 11/8/2025 của UBND tỉnh Ninh
Bình về việc sử dụng và quản lý cán bộ, công chức, viên chức;

Căn cứ Quyết định số 541/QĐ-UBND ngày 29/8/2025 của UBND tỉnh
Ninh Bình về việc phê duyệt danh sách đối tượng và kinh phí thực hiện chính
sách nghỉ hưu trước tuổi và nghỉ thôi việc theo Nghị định 178/2024/NĐ-CP
ngày 31/12/2024 và Nghị định 67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của Chính phủ,
(đối với công chức quân sự cấp xã);

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội.

ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG THÀNH NAM

    Số: 356 /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành Nam, ngày 30 tháng 8 năm 2025

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ông Nguyễn Mạnh Kiên, sinh ngày 20 tháng 9 năm 1979.
Mã số BHXH: 8905001372.
Chức vụ, đơn vị công tác: Công chức Chỉ huy trưởng quân sự phường Vị

Xuyên, thành phố Nam Định (cũ).
Được nghỉ thôi việc và hưởng chính sách, chế độ theo Nghị định số

178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 và Nghị định số 67/2025/NĐ-CP ngày
15/3/2025 của Chính phủ từ ngày 01 tháng 7 năm 2025.

Điều 2. Ông Nguyễn Mạnh Kiên được hưởng các khoản trợ cấp chính sách
đối với người nghỉ thôi việc theo quy định tại Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày
31/12/2024 và Nghị định số 67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của Chính phủ.

Chế độ bảo hiểm xã hội đối với ông Nguyễn Mạnh Kiên do Bảo hiểm xã
hội khu vực Vụ Bản thuộc Bảo hiểm xã hội tỉnh Ninh Bình giải quyết theo quy
định của pháp luật Bảo hiểm xã hội.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường, Trưởng phòng Văn
hoá - Xã hội, Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị, Thủ trưởng các cơ quan,
đơn vị có liên quan và ông Nguyễn Mạnh Kiên căn cứ quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Sở Nội vụ;
- Sở Tài chính;
- Như Điều 3;
- Lưu VT, VHXH.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Nhật An

		2025-09-03T11:38:53+0700

		2025-09-03T11:57:33+0700